江苏省科学技术厅文件

	苏科高发〔2019〕310 号

[image: image1.wmf]

省科技厅关于做好2019年度国家众创空间
备案申报推荐工作的通知

各设区市科技局：

近日，科技部火炬中心印发了《关于开展2019年度国家众创空间备案工作的通知》（国科火字〔2019〕202号，以下简称《通知》，见附件1），现将《通知》转发你们，并就做好我省2019年度国家众创空间备案申报推荐工作通知如下，请一并遵照执行。
一、2019年度国家众创空间备案申报推荐工作由各设区市科技局负责，各地推荐上报的众创空间须为省级众创空间。已获得国家级科技企业孵化器和国家大学科技园的运营主体，不得再重复申请备案国家众创空间。

二、2019年度国家众创空间备案采取网上直接申报的方式。国家众创空间备案申报单位按国家要求在科技部火炬中心网上信息平台上进行材料申报，登录账号为各众创空间火炬统计账号，网址为https://fhq.chinatorch.org.cn/。各申报单位应按要求如实填写基本信息并上传完整的附件材料，在线打印一份带水印的纸质材料，报送所在设区市科技局。各众创空间作为申报主体，对申报材料的真实性、有效性和完整性负责，并作信用承诺（见附件2）。
三、各设区市科技局对照《国家众创空间备案暂行规定》（国科火字〔2017〕120号，以下简称《暂行规定》）和《通知》中的相关要求，负责对辖区内众创空间备案申报材料的真实性审查，并开展实地核查，在确保上报数据和材料的真实、准确、完整的基础上，将符合条件的众创空间推荐到省科技厅，并对主管部门审核责任进行信用承诺（见附件3）。各地推荐的众创空间应满足《暂行规定》中的备案条件，省科技厅将优先将具有模式新颖、效果显著、运营良好、可持续发展能力强的特点，符合高新技术产业重点发展方向，突出科技型创业企业，服务国家重大发展战略的众创空间推荐上报国家。
四、各设区市科技局汇总推荐上报国家众创空间备案名单后，登录信息平台完成线上审核提交工作，并将加盖单位公章的推荐函、推荐汇总表（附件4）、申报单位信用承诺书及主管部门信用承诺书于12月6日（周五）前报送至省科技企业孵化器协会，逾期不予受理。纸质申报材料由各设区市科技局留存备查。
五、在国家众创空间备案申报推荐过程中，如发现申报材料存在虚报、瞒报等造假行为，一经查实，取消该众创空间当年备案资格，且2年内不得再次申报。各设区市科技局在对辖区内国家众创空间备案申报材料审核时，要严格执行全省科技管理系统“六项承诺”和“八个严禁”规定，按照《关于进一步加强全省科技管理系统全面从严治党工作的意见》（苏科党组〔2018〕16号）要求，把党风廉政建设和国家众创空间备案申报工作同部署、同落实、同考核，切实加强关键环节和重点岗位的廉政风险防控，坚决杜绝弄虚作假、徇私舞弊等行为，同时积极主动做好国家众创空间备案申报的各项服务工作，进一步提高服务质量和办事效率。

联 系 人：省科技企业孵化器协会   康亚飞、唐余康

          省科技厅高新处         张迪

联系电话：025-83232116、83379768

地    址：南京市广州路37号江苏科技大厦2112室
附件：1．科技部火炬中心关于开展2019年度国家众创空间备案工作的通知

2．申报单位信用承诺书

3．主管部门信用承诺书

4．申报国家众创空间备案推荐表

江苏省科学技术厅

2019年11月22日

（此件主动公开）

附件2

申报单位信用承诺书

本单位承诺所提供的申报数据真实、准确，提供的申报资料规范、齐全，且不存在任何弄虚作假行为。如有失实或失信行为，愿意根据相关规定，承担以下责任：

1、取消当年备案资格，且2年内不得再次申报；

2、记入不良科技信用记录，并报送至省公共信用信息平台，列入社会信用记录，接受相应处理；

3、其它相关法律责任等。

申报单位法人（签字或盖章）：

申报单位运营主体（公章）：

                                   2019年  月  日
附件3

主管部门信用承诺书

按照相关要求，我们对辖区内国家众创空间备案申报材料进行了认真审查，现承诺如下：

1、本市所提交的众创空间备案申报资料完整齐全、真实有效，所有申报单位无不良信用记录，且符合申报资格要求；

2、本主管部门在审查推荐过程中，无违规推荐、审查不严等失信行为，推荐的众创空间申报单位均满足国家众创空间备案条件；

3、按照相关管理规定，切实履行了主管部门管理职责，如有失实或失信行为，本部门将追究相关人员责任，并按照《江苏省科技计划项目相关责任主体信用管理办法》等相关规定，承担相关责任。

（公  章）

  2019年  月  日

附件4

	序号
	众创空间名称
	运营管理主体
	是否独立法人
	实地核查

情况
	成立时间
	备注

申报国家备案众创空间推荐表

联系人：              联系电话：                              设区市科技局盖章

                                                                 2019年  月  日

[image: image2.wmf]
抄送：江苏省科技企业孵化器协会。

[image: image3.wmf]
江苏省科学技术厅办公室
2019年11月22日印发

[image: image4.wmf]
— 2 —
— 1 —

_1234567891

_1234567892

_1234567893

_1234567890.doc